AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N.º 034/2025

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais, especialmente com base no artigo 28 da Lei Federal n.º

14.133, de 1º de abril de 2021, e alterações posteriores,

RESOLVE:

Determinar a publicação do seguinte Extrato de Pregão Eletrônico.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 034/2025 – PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 001/2025 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E VÍDEO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

DE ESCRITÓRIO E MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, COM A FINALIDADE DE

ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO PODER LEGISLATIVO. A

Câmara Municipal de Cabeceira Grande–MG, em respeito aos princípios gerais de direito

público, às prescrições da Lei n.º 14.133, de 1° de abril de 2021, torna público para conhecimento

dos interessados a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO, que iria se realizar no dia 12 de novembro

de 2025, às 14h00, na modalidade Pregão na forma eletrônico, do tipo: menor preço,

fundamentado legalmente no art. 28 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Por motivos de

interesse da Administração, zelando pela eficiência e eficácia dos trâmites administrativos.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail: camara@cabeceiragrande.mg.leg.br;

secret.admfin@cabeceiragrande.mg.leg.br ou pelos telefones: (38) 3677-8035 / 8033.

Cabeceira Grande (MG), 04  de novembro de 2025.

Polliana Barbosa Viana

Secretária da CPL